

Znak sprawy ZP.NO.2710.1.2022

Stolno, dnia 17.06.2022 r.

**W postępowaniu przetargowym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych terenu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego od 01.08.2022 roku do 31.07.2024 roku ”, dnia 13.06.2022 wpłynęły zapytania na które Zamawiający udziela odpowiedzi :**

1. W zawiązku z zapisem w umowie § 7 pkt. VI Wykonawca zobowiązany jest od 01 sierpnia 2022r. do utworzenia, utrzymania i obsługiwanania PSZOK na terenie sektora objętego przedmiotem zamówienia, na terenie działki, co do której Wykonawca ma prawo własności lub posiada prawo do jej dysponowania na dzień podpisania umowy lub w przypadku braku możliwości utworzenia PSZOK, podpisać umowę z instalacją komunalną, do której trafiać będą odpady z terenu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego, na utworzenie i prowadzenie PSZOK na jego terenie. Czy biorąc pod uwagę powyższy zapis Wykonawca, który dysponuje instalacją komunalną do której trafiać będą odpady z terenu Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego (poza terenem Gmin Powiatu Chełmińskiego) może stworzyć PSZOK na własnym terenie oraz czy startując na dwa sektory wystarczy jeden wspólny PSZOK na terenie Wykonawcy dla obydwu sektorów?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga utworzenia i prowadzenia PSZOK na terenie Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego. Wykonawca startując na dwa sektory może utworzyć jeden wspólny



ZWIĄZEK KOMUNALNY  
GMIN POWIATU  
CHEŁMIŃSKIEGO

## Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego

Adres do korespondencji: Stolno 105 86-212 Stolno,  
e-mail: [sekretariat@zkgpch.pl](mailto:sekretariat@zkgpch.pl), [www.zkgpch.pl](http://www.zkgpch.pl), <http://zkgpch.nbip.pl>

---

PSZOK, który znajdować się będzie na terenie Związku Komunalnego Gmin Powiatu Chełmińskiego.

2. W związku z zapisem w Opisie przedmiotu zamówienia w pkt VI Obowiązki Wykonawcy pkt. 1 Zamawiający wskazuje termin wyposażenia wszystkich nieruchomości w pojemniki nie później niż do 31.07.2022 roku. Prosimy o zmianę zapisu i wydłużenie możliwości podstawienia wszystkich pojemników do dnia 30.09.2022 roku;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

3. Prosimy o udostępnienie dokładnego wykazu posesji wraz z podaniem ilości, wielkości pojemników, które należy podstawić dla danej nieruchomości z podziałem na frakcje odpadów;

Odpowiedź:

Zamawiający przedstawia wykaz lokalizacji nieruchomości jednorodzinnych w rozbiu na poszczególne gminy oraz wykaz lokalizacji nieruchomości wielolokalowych wraz z podaniem liczby mieszkańców. Natomiast w dniu podpisania umowy Wykonawca otrzyma od Zamawiającego szczegółowy wykaz nieruchomości z ilością osób ją zamieszkujących, z których odbierane będą odpady komunalne oraz wykaz nieruchomości, których właściciele deklarowali posiadanie kompostownika (zwolnionych z posiadania brązowego pojemnika na odpady ulegające biodegradacji). Zamawiający przedstawia wykaz lokalizacji nieruchomości jednorodzinnych w rozbiu na poszczególne gminy oraz wykaz lokalizacji nieruchomości wielolokalowych wraz z podaniem liczby mieszkańców.

4. Prosimy o podanie lokalizacji i ilości posesji, które obsługiwane będą tylko w systemie workowym bez pojemników;

Odpowiedź: Brak jest takich nieruchomości, które są obsługiwane tylko w systemie workowym.

5. Prosimy o wskazanie z jakiej ilości worków na daną frakcję ma składać się pakiet worków do segregacji odpadów dla nieruchomości jednorodzinnych;

Odpowiedź: pakiet worków do segregacji powinien składać się po 5 szt worków na metale i tworzywa sztuczne, 5 szt. na szkło, 5 szt na papier.

6. W Opisie Przedmiotu Zamówienia pkt. VI Obowiązki Wykonawcy ppkt. 4 Zamawiający wskazuje, iż worki do segregacji muszą mieć pojemność 120 litrów. Ze względu na ciężar szkła worki 120



ZWIĄZEK KOMUNALNY  
GMIN POWIATU  
CHEŁMIŃSKIEGO

## Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego

Adres do korespondencji: Stolno 105 86-212 Stolno,  
e-mail: [sekretariat@zkgpch.pl](mailto:sekretariat@zkgpch.pl), [www.zkgpch.pl](http://www.zkgpch.pl), <http://zkgpch.nbip.pl>

---

litrowe mogą pękać i powodować problemy z odbiorem. W związku z powyższym prosimy o zmianę pojemności worków na szkło na 80 litrowe;

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza worki o pojemności min.80 litrów na szkło

7. Zamawiający w Opisie przedmiotu zamówienia wskazuje ilości pojemników typu dzwon.

Prosimy o podanie ile dokładnie dzwonów Wykonawca winien mieć dla poszczególnej frakcji odpadów w danym sektorze;

Odpowiedź: zgodnie z zapisem pkt 3 ppkt 6 opisu przedmiotu zamówienia, w przypadku nieruchomości wielolokalowej wielkość pojemnika powinna być dostosowana odpowiednio do liczby mieszkańców.

8. Czy Wykonawca prowadzący odbiór i zagospodarowanie odpadów może mieszać odpady jednej frakcji pomiędzy Gminami lub sektorami?

Odpowiedź: Wykonawca nie może mieszać odebranych odpadów między sektorami i Gminami, rozliczenie z Wykonawcą następuje w rozbiu na sektory, a w ramach poszczególnych sektorów każda gmina wykazana musi odrębnie zarówno w miesięcznych raportach oraz w rocznej

sprawozdawczości, każda gmina musi być wykazana odrębnie, poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia wykazywane również dla każdej z gmin oddzielnie.

9. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób mieszkańcy sektora I oraz II będą pobierali worki typu Big Bag na odpady poremontowe od Wykonawcy?

Odpowiedź: Mieszkańcy pobierają worek typu Big Bag od Zamawiającego, Wykonawca zapewnia odbiór spod nieruchomości bądź w PSZOK, prowadzi rejestr odebranych, przyjętych odpadów oraz dokonuje bieżącego ważenia bezpośrednio przy odbiorze lub w PSZOK.

10. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma zweryfikować czy worek Big Bag odbierany z nieruchomości nie przekroczył limitu 500 kg na rok?

Odpowiedź : Wykonawca weryfikuje masę odebranego worka Big Bag poprzez jego ważenie w momencie odbioru lub przyjęcia do PSZOK, prowadząc rejestr wg opisu przedmiotu zamówienia w pkt 20 i pkt 22

11. Prosimy o podanie jakiej wielkości powinien być worek typu Big Bag;

Odpowiedź: worek typu Big Bag powinien być o pojemności 1m<sup>3</sup>

12. Prosimy o wskazanie ile razy w roku odbywać się powinna objazdowa zbiórka odpadów;

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje jedną zbiórkę objazdową w 2023 roku i jedną w 2024 roku, ale nie wyklucza zwiększenia do dwóch zbiórek w ciągu roku, gdyby zaistniała taka potrzeba.

13. Prosimy o doprecyzowanie czy przy objazdowej zbiórce odpadów Wykonawca winien objechać wszystkie posesje w danym sektorze czy zostanie przesłana lista od Zamawiającego z których posesji należy odebrać dane frakcje odpadów;

Odpowiedź: Zamawiający prześle listę nieruchomości spod których należy odebrać odpady.

14. Zamawiający w Rozdziale III SWZ pkt. 3 Zdolności technicznej i zawodowej ppkt f) wskazuje, iż Wykonawca winien w referencjach wykazać, że wykonał usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w ilości nie mniejszej niż 4000 Mg...” jednakże w pkt. 5.3 Dokumenty składane po otwarciu ofert ppkt. 7 wykazu usług wykonanych Zamawiający wskazuje, iż Wykonawca winien w referencjach wykazać, że wykonał



ZWIĄZEK KOMUNALNY  
GMIN POWIATU  
CHEŁMIŃSKIEGO

## Związek Komunalny Gmin Powiatu Chełmińskiego

Adres do korespondencji: Stolno 105 86-212 Stolno,  
e-mail: [sekretariat@zkgpch.pl](mailto:sekretariat@zkgpch.pl), [www.zkgpch.pl](http://www.zkgpch.pl), <http://zkgpch.nbip.pl>

---

usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych z terenu nieruchomości w ilości nie mniejszej niż 3000 Mg...”. Prosimy o wskazanie prawidłowej ilości odpadów, które musi wykazać Wykonawca.

Odpowiedź: ilość odpadów, jaką Wykonawca musi wykazać to 4000 Mg zgodnie z zapisem Rozdziału III SWZ pkt 3